
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 176/2019, de 23/05/2019 

 

 

TORNA PÚBLICA A COMPOSIÇÃO DO 

COLEGIADO DE ENSINO DO PPGEF. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, de acordo 

com a CI nº 43/2019 - PPGEF,  

RESOLVE: 

1. Designar os abaixo relacionados como membros do Colegiado de Ensino do Programa de 

Pós-Graduação em Engenharia Florestal - PPGEF do Centro de Ciências Agroveterinárias 

– CAV: 

 

 Prof. Márcio Carlos Navroski – Presidente 

 Prof. Alexsandro Bayestorff da Cunha 

 Profa. Ana Carolina da Silva 

 Prof. André Felipe Hess 

 Prof. Jean Alberto Sampietro 

 Profa. Luciana Magda de Oliveira 

 Prof. Marcos Benedito Schimalski 

 Profa. Martha Andreia Brand 

 Prof. Philipe Ricardo Casemiro Soares 

 Prof. Pedro Higuchi 

 Profa. Polliana D´Angelo Rios 

 Prof. Veraldo Liesenberg 

 Acad. Queli Cristina Lovatel - titular 

 Acad. Charline Zangalli - titular 

 Acad. Guilherme Diego Fockink – suplente 

 Téc. Jackson Roberto Theiss 

 

 

 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr 

Diretor Geral  

 

 

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

://
sg

pe
.s

ea
.s

c.
go

v.
br

/a
te

nd
im

en
to

/ e
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 U
D

E
S

C
 0

00
08

94
2/

20
19

 e
 o

 c
ód

ig
o 

8E
0Y

7I
Y

9.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o 
e 

fo
i a

ss
in

ad
o 

ut
ili

za
nd

o 
A

ss
in

at
ur

a 
D

ig
ita

l S
G

P
-e

 p
or

 C
LÓ

V
IS

 E
LI

S
E

U
 G

E
W

E
H

R
 e

m
 2

3/
05

/2
01

9 
às

 1
4:

07
:0

2,
 c

on
fo

rm
e 

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º 

39
, d

e 
21

 d
e 

fe
ve

re
iro

 d
e 

20
19

.

3


